
OR. 0012.4.12.2025 

 

PROTOKÓŁ nr 11/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 20 maja 2025 r. w godz. 14:15 – 15:40 

w Szkole Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie 

pod przewodnictwem Pani Katarzyny Hurylskiej 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Dudziński Rafał – z-ca przewodniczącej 

2. Hurylska Katarzyna – przewodnicząca  

3. Kaja Robert 

4. Kanicka – Parnowska Bogna 

5. Radziwołek Ryszard 

6. Żabicki Grzegorz 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Joanna Skotnicka – Fiuk – z-ca Burmistrza Wielunia 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 

3. Małgorzata Wrzosek – z-ca dyrektora ZOPOW 

4. Romuald Kucharczyk - - dyrektor ZOPOW 

5. Justyna Godszling – Graczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

6. Elżbieta Kalińska – dyrektor WDK 

7. Edyta Sujka – pracownik MGOPS 

8. Elżbieta Sołtysiak – pracownik MGOPS 

9. Piotr Ciuborski – Naczelnik Wydziału NPP 

10. Jarosław Rozmarynowski – GKRPA 

11. Radosław Urbaniak – kierownik Biura Burmistrza 

12. Marcin Topór – Radny Rady Miejskiej 

13. Leszek Grygiel – z-ca dyrektora Szkoły Podstawowej w Gaszynie 

14. Przedstawiciel Rady Rodziców 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 9/25 z dnia 25.03.2025r.  



3. Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń za 2024 

rok.  

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.  

5. Przyjęcie informacji dotyczącej pomocy materialnej dla uczniów z Gminy Wieluń. 

6. Informacja dotycząca organizacji ,,DNI WIELUNIA” w 2025 roku.  

7. Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie 

spostrzeżeń, wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce. 

8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 9/25 z dnia 25.03.2025r. 

3. Informacja dotycząca organizacji ,,DNI WIELUNIA” w 2025 roku.  

4. Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń za 2024 

rok.  

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.  

6. Przyjęcie informacji dotyczącej pomocy materialnej dla uczniów z Gminy Wieluń. 

7. Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie 

spostrzeżeń, wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce. 

8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 

wszystkich obecnych i stwierdziła prawomocność obrad. Przewodnicząca komisji 

poinformowała, że pkt. 6 porządku obrad będzie rozpatrywany jako pkt. 3. Zapytała, czy ktoś 

z Radnych zgłasza uwagi do proponowanego porządku obrad? Uwag nikt nie zgłosił i tym 

samym członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przy 5 głosach ,,za” wyrazili zgodę na 

zmianę porządku obrad. Przewodnicząca komisji przeszła do odczytania i realizacji porządku 

obrad (zał. nr 2).  

Uwag nie stwierdzono. 

 

 



Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 9/25 z dnia 25.03.2025r. (zał. nr 3).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych zgłasza uwagi do 

sporządzonego protokołu? Nikt się nie zgłosił.  

Protokół został przyjęty. Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 (po zmianach) 

Informacja dotycząca organizacji ,,DNI WIELUNIA” w 2025 roku. (zał. nr 4).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  

Radny Robert Kaja powiedział, że do przedstawionej informacji nie wnosi uwag, oby tylko 

dopisała nam pogoda i tego sobie życzmy, przedstawiony program jest bardzo fajny.  

Dyrektor WDK Elżbieta Kalińska zaprosiła wszystkich obecnych na wernisaż, który odbędzie 

się już w najbliższy piątek. Jest to wernisaż grup, które działają w Wieluńskim Domu Kultury, 

chciałam pochwalić instruktorów co zrobili, więc jeśli ktoś z Państwa znalazłby czas to 

serdecznie zapraszam na dworzec kulturalny godzina 19. Wernisaż malarstwa będzie osobnym 

wydarzeniem, ale to dopiero w październiku. Zapraszam również na Dzień Dziecka, ponieważ 

mamy bogaty program, który jest przewidziany dla dzieci, będzie to w niedzielę 1 czerwca  

w godzinach od 11 do 18. Wszystkie atrakcje są za darmo. Poprosiłam Panią Przewodniczącą 

komisji o zmianę porządku obrad, ponieważ w dniu dzisiejszym mamy rozstrzygnięcie 

konkursu na hymn o Wieluniu, wpłynęło ich do nas aż 21. Zapraszam również do Kina Syrena, 

ponieważ pomieszczenia wymagały odświeżenia, nastąpiła całkowita zmiana wystroju także 

wszystkich zapraszam, aby zobaczyć jakie zmiany zaszły.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś 

pytania? Nikt się nie zgłosił.   

Informacja została przyjęta. Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 (po zmianach) 

Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń za 2024 rok (zał. nr 5).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  

Radny Rafał Dudziński zapytał, czy był prowadzony program w zakresie tajemniczego klienta?  

Przedstawiciel GKRPA Jarosław Rozmarynowski odpowiedział, że był taki program 

prowadzony i w przypadku 6 podmiotów kontrola wykazała pewne wątpliwości. Podmioty te 

nie spełniły oczekiwań osoby kontrolującej. Koszt takiego tajemniczego klienta to kwota rzędu 



około 3.000,00 zł – 4.000,00 zł, a my nie mamy możliwości formalnych wyegzekwowania 

wobec tych punktów na bazie nawet tego badania jakichkolwiek sankcji nałożyć. Firmy, które 

były wskazane do kontroli przez tajemniczego klienta to były te wobec których często zdarzały 

się uwagi z policji bądź od mieszkańców. W tych przypadkach podmioty te nie spodziewały się, 

że będą kontrolowane dlatego uważam, że ta kontrola była bardziej skuteczna.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję  

i zarządziła głosowanie.  

Komisja przy (6 głosach ,,za”) przyjęła raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Wieluń za 2024 rok.  

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 (po zmianach) 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok (zał. nr 6).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję i zarządziła 

głosowanie. 

Komisja przy (6 głosach ,,za”) przyjęła sprawozdanie z realizacji rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za 2024 rok.  

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 (po zmianach) 

Przyjęcie informacji dotyczącej pomocy materialnej dla uczniów z Gminy Wieluń (zał. nr 7).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił.  

Informacja została przyjęta. Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 7 (po zmianach) 

Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie spostrzeżeń, 

wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska poinformowała członków komisji, że w tym 

punkcie porządku obrad w dyskusji będą uczestniczyć rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły 

Podstawowej w Gaszynie. Przewodnicząca komisji poprosiła, aby w tym punkcie odbyła się 



spokojna i merytoryczna rozmowa, poprosiła Pana Leszka Grygiela – zastępcę dyrektora  

o zabranie głosu i omówienie problemu.  

Zastępca dyrektora SP Gaszyn Leszek Grygiel – powiedział, że wyraża niepokój o przyszłość 

tej szkoły, niepokój budzi arkusz organizacyjny na rok szkolny 2025/2026, a dokładniej łączenie 

klas czwartej z piątą i szóstej z siódmą takich przedmiotów jak religia, wychowanie fizyczne, 

edukacja zdrowotna, plastyka, muzyka, technika. Odnosząc się do przedmiotu religia wiemy, 

że ustawowo rozporządzeniem Ministra Edukacji została ograniczona jedna godzina religii, 

obecnie została tylko jedna, próbuje się ,,obciąć” jeszcze jedną godzinę łącząc te klasy, choć 

wiemy, że to rozporządzenie również dopuszcza samodzielne lekcje religii, jeśli w klasie jest 

powyżej 7 osób, a w każdej z tych klas które wcześniej wymieniłem jest około 12 osób. 

Kolejnym problemem u nas w szkole są lekcje wychowania fizycznego, ponieważ zajęcia 

odbywają się na korytarzu i głównym holu w szkole. W takim miejscu jest bardzo ciężko 

przeprowadzać zajęcia z uwagi na ograniczone pole działania nauczyciela, z drugiej strony nie 

wyobrażam sobie, aby takie zajęcia przeprowadzać dla większej liczby uczniów w przypadku 

klas łączonych. Lekcje wychowania fizycznego na holu są bardzo uciążliwe dla uczniów  

i nauczycieli, którzy w tym czasie przeprowadzają zajęcia w klasach, ponieważ jest hałas, który 

wpływa negatywnie na inne zajęcia w szkole. Gaszyn jest miejscowością, która się rozwija, po 

wakacjach może być tak, że do naszej placówki będą uczęszczać nowi uczniowie i te klasy będą 

się powiększać. Łączenie edukacji zdrowotnej, która ma za zadanie kształcić nasze dzieci, jest 

to nowy przedmiot, nowa podstawa programowa więc łączenie klas również w tym przypadku 

nie jest dobrym pomysłem, ponieważ jako nauczyciel widzę jak dzieci się otwierają jeśli jest to 

mała grupa klasowa, jeśli są podzieleni na grupy chłopcy/dziewczynki, oni ze sobą rozmawiają, 

wymieniają się doświadczeniami a tutaj patrząc na to jeśli klasy będą się łączyć no to wtedy ta 

edukacja zdrowotna nie będzie spełniała swojego przesłania. Obawiamy się tego, że jeśli 

rodzice się dowiedzą, że są plany, aby klasy były łączone to nie zapiszą swojego dziecka do 

naszej szkoły, tylko wybiorą inną placówkę. Chciałem jeszcze zapytać na jakim etapie jest 

informacja jeśli chodzi o nauczyciela wspomagającego do przedszkola? Czy on nadal będzie 

zatrudniony? Pani, która obecnie jest zatrudniona wypełnia swoje obowiązki wzorowo  

i wszyscy widzimy, że jest bardzo potrzebna. Podnosi również jakość pracy w przedszkolu, 

ponieważ Pani nauczyciel przedszkola może się skupić na dzieciach starszych, wszyscy są 

zaopiekowani. W przyszłym roku chcielibyśmy, aby ta Pani też z nami została i miała u nas 

pracę, ponieważ wszyscy widzimy, że ta praca jest owocna i potrzebna. W tej chwili zastępuje 

Panią dyrektor, ale to jest głos nas wszystkich, całego grona pedagogicznego. Myślimy  

o przyszłości naszej szkoły, żeby szkoła dalej się rozwijała, a takie oszczędności jakie planowane 

są w przypadku łączenia klas mogą powodować, że szkoła niekoniecznie może iść w dobrym 

kierunku tylko być powodem tego, że dzieci z Gaszyna będą uczęszczać do innych szkół  

w Wieluniu.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  



Przewodnicząca Rady Justyna Godszling – Graczyk zapytała jakie szkoła zgłaszała propozycje 

do budżetu, jeżeli chodzi o inwestycje? Ja przy konstruowaniu budżetu na ten rok 

dopytywałam i prosiłam o zestawienie wszystkich wniosków ze wszystkich szkół i przedszkoli 

podlegających pod Gminę Wieluń, żeby sprawdzić jakie są potrzeby tych placówek i nie było 

tam wniosku szkoły w Gaszynie. Tak naprawdę nie wnioskowaliście do budżetu o nic.  

Zastępca dyrektora SP Gaszyn Leszek Grygiel odpowiedział, że były to wnioski, które dotyczyły 

wymiany okien od strony południowej i od strony wschodniej. To jest najbardziej pilna  

i potrzebna inwestycja w naszej szkole. Jest jeszcze potrzeba wybudowania magazynu, 

składziku, bo nie mamy takiego pomieszczenia, gdzie można by było schować palety po 

pelecie.   

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska powiedziała, że to pytanie raczej powinno być 

skierowane do Pani dyrektor, jeśli chodzi o składanie wniosków do budżetu bo Pan Leszek 

Panią dyrektor tylko zastępuje i wszystkiego nie wie. Myślę, że w tej kwestii powinien 

wypowiedzieć się Pan Romuald Kucharczyk – dyrektor ZOPOW. 

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że szkoła nie składała wniosków do 

budżetu gminy o wymianę okien itp.  

Przedstawiciel Rady Rodziców zapytał, czy Pani dyrektor składała do budżetu wniosek ustnie, 

telefonicznie bądź mailowo?  

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że jest procedura tworzenia budżetu 

gminy i każdy dyrektor szkoły o tym doskonale wie. Takie rzeczy muszą być przedstawione  

w formie pisemnej, następnie przekazujemy taką informacje Panu Burmistrzowi i potem 

decyzje zapadają na szczeblu Burmistrza i Rady Miejskiej o tym na co pieniądze są 

przeznaczone.  

Radny Robert Kaja powiedział, że arkusz organizacyjny jest tworzony w terminie do 22 

kwietnia i Pani dyrektor powinna w tej sprawie rozmawiać z Panem Burmistrzem.  

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk powiedział, że w każdej szkole prowadzonej przez 

Gminę Wieluń odbywają się zajęcia w łączonych grupach. Minister Edukacji w rozporządzeniu 

o organizacji pracy szkoły określił dokładnie kiedy i w jakich okolicznościach takie łączenia 

mogą nastąpić. My nie wykonujemy niczego w tym zakresie co byłoby niezgodne z tym 

rozporządzeniem. W przyszłym roku szkolnym również są zaplanowane zajęcia łączone z tych 

przedmiotów o których wspomniał Pan Leszek Grygiel. Drugim punktem, którym się kierujemy 

bardzo często jest to, żeby na skutek tych łączeń nauczyciele zatrudnieni w szkołach na całe 

etaty nie tracili swojej pracy. Koszt utrzymania szkoły w roku 2022 wynosił: 1.800.000,00 zł,  

w roku 2023: 2.239.000,00 zł, w roku 2024: 2.735.000,00 zł, natomiast na ten bieżący rok plan 

wynosi 3.000.000,00 zł.  

 



Radny Robert Kaja powiedział, że szkołę w Gaszynie próbowano zamknąć trzykrotnie bo jako 

Radny byłem przeciwko likwidacji tej szkoły. Jeżeli chodzi o środki finansowe to trzeba 

rozmawiać z Panem Burmistrzem. To nie jest nasza kompetencja jako komisji. Zaletą 

miejscowości Gaszyn jest to, że bardzo dużo mieszkańców Wielunia buduje się  dzięki temu 

jest możliwość, że ta szkoła funkcjonuje, nastąpiła rozbudowa tej szkoły bodajże w roku 2020, 

macie boisko, które powstało w roku 2016. Jest malejąca liczba dzieci, więc za parę lat może 

nie być i przedszkoli i szkół na terenie naszej gminy bo nie będzie klientów. Naszą rolą jako 

komisji jest to, że w przypadku organizacji roku szkolnego, arkuszy organizacyjnych jesteśmy 

zainteresowani jakie skutki powoduje dany rok szkolny w redukcji etatów.  

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk powiedział, że w okresie wakacyjnym odbywa się 

druga tura analizy, są wprowadzane ewentualne zmiany do tego arkusza organizacyjnego.  

W tej chwili arkusz jest już zakończony, został zaopiniowany pozytywnie przez Kuratora 

Oświaty.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy Pani dyrektor przedkładając arkusz 

organizacyjny zwracała uwagę na takie rzeczy, że w naszej szkole nie ma odpowiednich 

warunków do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego? Była przeprowadzona jakaś 

rozmowa w tej sprawie? 

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że rozmowy są zawsze prowadzone bo 

arkusze organizacyjne są wspólnie przeglądane z dyrektorami szkół. Arkusz ma postać 

elektroniczną jest u nas wyświetlany, dyrektor szkoły uczestniczy z nami w takim spotkaniu  

i przeglądamy każdą godzinę, każdą osobę i każdą wydaną złotówkę. Arkusz organizacyjny to 

nic innego jak plan finansowy szkoły.  

Radny Rafał Dudziński powiedział, że my jako radni zawsze staramy się zapewnić jak najlepsze 

warunki dzieciom, które uczęszczają do placówek oświatowych. Uważam jednak, że warunki 

w tej szkole w porównaniu do innych szkół są najgorsze biorąc pod uwagę choćby szerokość 

korytarzy. Moim zdaniem porównując klasy łączone na przykład w Szkole Podstawowej  

w Kurowie, a w Szkole Podstawowej w Gaszynie to nie jest zbyt trafiony pomysł bo tutaj 

warunki są dużo, dużo cięższe. Nie wypowiem się co do innych zajęć, natomiast lekcje 

wychowania fizycznego w klasach łączonych są bardzo dużym błędem w tej szkole. Małe szkoły 

są potrzebne, ponieważ to jest coś więcej niż tylko szkoła. Dla mnie bezpieczeństwo podczas 

zajęć wychowania fizycznego to podstawa. 

Radny Robert Kaja złożył wniosek, aby w miesiącu wrześniu 2025 roku w budżecie Gminy 

Wieluń zabezpieczyć środki i wprowadzić zadanie pn. ,,Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie” i proszę o jego przegłosowanie.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zarządziła głosowanie powyższego wniosku. 

Komisja przy (6 głosach ,,za”) przyjęła wniosek w ww. sprawie.  



Wniosek nr 2/11/25 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 20 maja 2025r., stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu.  

Radny Marcin Topór powiedział, że bardzo się cieszy, że w szkole w Gaszynie spotkała się 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. My jako radni musimy pracować na oficjalnych pismach. 

Jeżeli formalnie nie otrzymujemy informacji, że coś dane placówki oświatowe potrzebują to 

my o tym nie wiemy.  

Przedstawiciel Rady Rodziców powiedział, że największą porażką tej szkoły jest to, że 

większość dzieci, które mogłyby tutaj chodzić nie wybiera tej szkoły między innymi z tego 

powodu, że nie posiadamy sali gimnastycznej. Ja osobiście rozmawiałem z Panią dyrektor 

odnośnie budowy sali gimnastycznej i zawsze jesteśmy odsyłani z propozycjami na kolejny rok. 

Gaszyn jest jedną z najszybciej rozwijających się miejscowości, a ta szkoła i ilość dzieci do niej 

uczęszczających to jest porażką Pani dyrektor.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk złożyła wniosek  

o zorganizowanie spotkania z Radnymi, rodzicami, posłami, Burmistrzem Wielunia oraz 

dyrekcją Szkoły Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie celem omówienia problemów 

związanych z funkcjonowaniem ww. szkoły i poprosiła o jego przegłosowanie.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zarządziła głosowanie powyższego wniosku. 

Komisja przy (6 głosach ,,za”) przyjęła wniosek w ww. sprawie.  

Wniosek nr 3/11/25 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 20 maja 2025r., stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.  

Radny Grzegorz Żabicki powiedział, że ma nadzieje, że to spotkanie, które się odbędzie, będzie 

również taką platformą do zaproszenia prawdziwych decydentów finansowania oświaty w tym 

kraju bo Gmina Wieluń co roku ma deficyt, jeżeli chodzi o wydatki na oświatę rzędu 20 kilku 

procent. Nie wystarcza nawet na to, żeby pokryć płace nauczycieli. Ja bym bardzo prosił, aby 

na takie spotkanie byli zaproszeni również posłowie, którzy mają przełożenie w Warszawie  

w ministerstwie, żeby przyszli i powiedzieli dlaczego nie apelują i nie lobbują za tym, żeby 

chociaż dotacje wystarczały w tym zakresie.  

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zaproponowała, że w pierwszej kolejności 

będzie zorganizowane spotkanie z Panią dyrektor oraz Panem Burmistrzem, na którym 

zapadną decyzje/ustalenia. Poprosiła, aby na kartce spisać tematy, które miałyby zostać 

poruszone podczas tego spotkania i my się z nimi zapoznamy.  

Przedstawiciel Rady Rodziców zapytała, czy takie spotkanie z Panią dyrektor jeszcze w tym 

roku się odbędzie? 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że nie jest w stanie 

odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ Pani dyrektor do końca maja przebywa ma zwolnieniu 

lekarskim.  



Przedstawiciel Rady Rodziców powiedziała, że rodzice nie mają żadnego kontaktu z dyrekcją 

szkoły. Jest dużo spraw, które rodzice chcą zgłaszać, ale nie ma komu o nich powiedzieć.  

Przedstawiciel Rady Rodziców powiedział, że jeżeli rozmawiamy z Panią dyrektor to zawsze 

otrzymujemy od niej zwrotną informację, że to Gmina Wielun nie chce wyrazić zgody na wiele 

rzeczy, a teraz okazuje się, że do gminy nie są składane żadne wnioski i Pani dyrektor nie 

wnioskuje dla szkoły o żadne środki. Na koniec poprzedniego roku szkolnego była sugestia, 

aby z środków Rady Rodziców wybudować altankę na narzędzia, uważam, że takie działania są 

niedopuszczalne. Nie po to płacimy podatki, żeby z pieniążków, które miały być przeznaczone 

na nagrody dla dzieci była wykonana infrastruktura. Wzdłuż drogi krajowej są nasadzenia, 

wystawały spore gałęzie akacji, która ma bardzo duże kolce, poprosiłem Panią dyrektor  

o obcięcie tych gałęzi, owszem one zostały obcięte pół roku temu, leżą tam do dzisiaj.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił.  

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 8 (po zmianach) 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka - Fiuk powiedziała, że jakiś czas temu wystąpiła  

z inicjatywą do stworzenia miejsca publicznego, którego w Gaszynie jeszcze nie ma.  

W Gaszynie nie mamy żadnej działki miejskiej na której można by było zorganizować plac 

zabaw, czy siłownię napowietrzną. Najlepszym miejscem okazuje się, że będzie teren wokół 

szkoły i chcielibyśmy teraz z Państwem ustalić w którym miejscu można by było wydzielić teren 

przy szkole, odgrodzić, zapewnić dostęp wszystkich mieszkańców od strony ulicy po to, aby  

mogli z tego wszyscy korzystać. Musicie Państwo wiedzieć, że jeżeli po zamknięciu szkoły jest 

otwarta furtka od placu zabaw czy od boiska to na Pani dyrektor spoczywa odpowiedzialność 

za cokolwiek co by się tutaj wydarzyło. Za chwilkę poproszę wszystkich Państwa poza budynek 

szkoły i uzgodnimy szczegóły w tym możliwości techniczne.  

Radny Robert Kaja powiedział, że jeżeli na dzisiejszym posiedzeniu komisji jest obecny Pan 

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski to można by było omówić lokalizację, gdzie miałaby 

być postawiona sala gimnastyczna tak, aby wydzielenie działki pod cele rekreacyjne dla 

mieszkańców o których mówi Pani Burmistrz nie kolidowało z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego.  

Przewodnicząca Rady Justyna Godszling – Graczyk zapytała, czy w któreś placówce 

oświatowej zmniejszyliśmy liczbę oddziałów?  

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że liczba oddziałów została zmniejszona 

w Przedszkolu nr 3 na osiedlu Armii Krajowej.  



Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu obędzie się w Szkole Podstawowej w Sieńcu.  

Radny Ryszard Radziwołek powiedział, że chciałby przekazać informacje od Radnego Marcina 

Topora, który zaprasza wszystkich członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na obejrzenie 

budowy garażu w Gaszynie.  

Radny Rafał Dudziński powiedział, że z budżetu obywatelskiego będzie organizowany 

Rolkowy Wieluń, zaplanowane są warsztaty z instruktorami, w dniu 15 czerwca będzie 

zamknięte centrum miasta wokół placu Legionów i będzie można pojeździć na rolkach.  

Punkt 9 (po zmianach) 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Pożegnała wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

        Przewodnicząca 

Komisji Oświaty Kultury  

                i Sportu 

 

             Katarzyna Hurylska 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

   Justyna Małycha 


